Efectuar dentro del Presupuesto General Ejercicio 2023 - Ley Nº 15.394, Prorrogado para el Ejercicio 2024
por Decreto N° 12/2024 - Sector Público Provincial no Financiero - Administración Provincial - Administración Central, una
transferencia de créditos por la suma de pesos treinta y un mil doscientos diez millones seiscientos cuarenta y cinco mil
ciento noventa ($31.210.645.190), conforme al detalle consignado en Anexo Único (IF-2025-05213560-GDEBA-
DAEPYIYSPMECONGP), que forma parte integrante de la presente resolución.
ARTÍCULO 2º. Registrar, comunicar a la Dirección Provincial de Presupuesto Público, a la Contaduría General de la

[...]

RESUELVE

ARTÍCULO 1°. Ampliar el Cálculo de Recursos de la Administración Central del Presupuesto General Ejercicio 2023 - Ley
Nº 15394, prorrogado para el Ejercicio 2025 en los términos del Decreto Nº 3681/24 - Planilla Nº 6, en la suma de pesos mil
quinientos setenta y un millones trescientos treinta y cuatro mil ciento sesenta y tres ($1.571.334.163.-), de acuerdo al
detalle de Anexo I (IF-2025-08791277-GDEBA-DASMECONGP), que forma parte integrante de la presente Resolución.
ARTÍCULO 2°. Incrementar las Contribuciones Figurativas de Administración Central a Administración Central del
Presupuesto General Ejercicio 2023 - Ley Nº 15394, prorrogado para el Ejercicio 2025 en los términos del Decreto Nº
3681/24 - Planilla N° 14, en la suma de pesos setecientos sesenta y seis millones cuatrocientos sesenta y dos mil ciento
treinta ($766.462.130.-), de acuerdo al detalle de Anexo II (IF-2025-08791347-GDEBA-DASMECONGP), que forma parte
integrante de la presente Resolución.
ARTÍCULO 3°. Adecuar el Presupuesto General Ejercicio 2023 - Ley Nº 15394, prorrogado para el Ejercicio 2025 en los
términos del Decreto Nº 3681/24 - Sector Público Provincial no Financiero - Administración Provincial - Administración
Central - U.G 999, resultando de ello una ampliación neta por la suma de pesos dos mil trescientos treinta y siete millones
setecientos noventa y seis mil doscientos noventa y tres ($2.337.796.293.-), de acuerdo al detalle de Anexo III (IF-2025-
08791394-GDEBA-DASMECONGP), que forma parte integrante de la presente Resolución.
ARTÍCULO 4°. Los compromisos a registrar por el Ministerio de Salud en las partidas del gasto financiadas con los
recursos cuya ampliación se dispone en el Artículo 1º de la presente Resolución, deberán supeditarse al efectivo ingreso de

[...]

Efectuar dentro del Presupuesto General Ejercicio 2023 - Ley Nº 15.394 - prorrogado para el Ejercicio 2025
en los términos del Decreto N° 3681/24, Sector Público Provincial No Financiero - Administración Provincial -
Administración Central, Fuente de Financiamiento 1.1, una transferencia de créditos por la suma total de pesos tres mil
quinientos millones ($3.500.000.000.-), incorporando las partidas que resulten necesarias, conforme se indica en el Anexo
Único (IF-2025-08954497-GDEBA-DAIYSMECONGP), que forma parte integrante de la presente Resolución.
ARTÍCULO 2°. Registrar, comunicar a la Dirección Provincial de Presupuesto Público, a Secretaría General, Contaduría

[...]

DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
RESUELVE

ARTÍCULO 1°. Efectuar dentro del Presupuesto General Ejercicio 2023 - Ley Nº 15394, prorrogado para el Ejercicio 2025
en los términos del DECRE-2024-3681-GDEBA-GPBA - Fuente de Financiamiento 1.1, una transferencia de ciento tres
(103) cargos, según detalle del Anexo I (IF-2025-09127864-GDEBA-DAIYSMECONGP), que forma parte integrante de la
presente resolución.
ARTÍCULO 2°. Modificar en virtud de lo dispuesto por el artículo 1°, el Resumen del Número de Cargos - Administración
Central, Organismos Descentralizados e Instituciones de Previsión Social del Presupuesto General Ejercicio 2023 - Ley Nº